S.R. DO AMBIENTE E DO MAR

Extracto de Despacho n.º 671/2005 de 26 de Abril de 2005

Por despacho da Chefe de Gabinete de 23 de Março de 2005, no uso de competência delegada por
despacho da Secretária Regional do Ambiente e do Mar de 9 de Fevereiro de 2005, publicada no Jornal
Oficial II Série n.º 9, de 1 de Março de 2005:

Obtido despacho concordante, datado de 16 de Março de 2005, da Directora Regional da Educação,
autorizo, nos termos da alínea f) da delegação de competências, publicada no Jornal Oficial II Série n.º 9,
de 1 de Março de 2005, a requisição do docente de nomeação definitiva, titular do lugar de Quadro de Zona
Pedagógica de Ponta Delgada, Escola EBI Canto da Maia, Licenciado Carlos José Teixeira de Sousa
Ribeiro, para prestar funções de natureza técnico pedagógica, na Secretaria Regional do Ambiente e do
Mar, Direcção Regional do Ambiente, no âmbito da Rede Regional de Ecotecas – Ecoteca do Faial, a
tempo inteiro e pelo período de dois anos, com efeitos a partir de 1 de Abril de 2005, eventualmente
prorrogada por períodos de um ano até ao limite de quatro anos da requisição.

14 de Abril de 2005. - O Chefe de Secção, José Manuel Braia Ferreira.